平成２７年度 北陸地方整備局
第３回事業評価監視委員会  議事録（概要）

１．日  時      平成２７年１１月１０日（火）  １３時４５分～１６時００分

２．場  所     北陸地方整備局   ４階  共用会議室

３．出席者      委    員：大川委員長、川村委員、池本委員、川邉委員、中村委員、

細山田委員、山田委員
                北陸地整：局長、次長、総務部長、企画部長、建政部長、河川部長、

道路部長、港湾空港部長、用地部長他

４．審  議

（１） 河川事業の再評価

■対応方針（原案）について

以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の再評価及び対応方針（原案）

は妥当。

   ○阿賀野川直轄河川改修事業
   ○阿賀川直轄河川改修事業

 ○阿賀野川総合水系環境整備事業
■意見

○治水対策と環境整備の両立を図り、事業効果を高めること。

（２）道路事業の再評価

■対応方針（原案）について

以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の再評価及び対応方針（原案）

は妥当。

   ○国道１８号上新バイパス
   ○国道４９号水原バイパス
   ○国道２５３号八箇峠道路
   ○国道２８９号八十里越

  ■意見

   ○特になし。事業の効果が早期に発現されるよう配慮すること。

（３）港湾事業の再評価
■対応方針（原案）について

以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の再評価及び対応方針（原案）

は妥当。

○伏木富山港新湊地区 臨港道路整備事業

 ■意見

   ○特になし